



Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Bestyrelserne, Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier – Lederne, Danske Gymnasier, Danske HF & VUC (Bestyrelserne), Danske HF & VUC (Lederne), Danske Landbrugsskoler, Danske SOSU-skoler, Danske SOSU-skoler – Bestyrelserne, Gymnasiernes Bestyrelsesforening, KL, Danske Regioner, Dansk Arbejdsgiverforening og FH

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Kære Kim Simonsen, Ole Heinager, Birgitte Vedersø, Ulla Winther Koch, Pernille Brøndum, Jens Munk Kruse, Lisbeth Nørgaard, Lars Bo Breddam, Nils-Georg Lundberg, Jacob Bundsgaard, Stephanie Lose, Lisbeth Dalgaard Svanholm og Lizette Risgaard

16. februar 2020
Sagsnr.: 19/18351

Regeringen ønsker en institutionsudvikling, som understøtter uddannelser af høj kvalitet og et bredt udbud af uddannelser i hele Danmark.

Regeringen har derfor videreført arbejdet med de analyser, som den tidligere regering igangsatte i forhold til tilskudssystemet og i forhold til at gennemføre et institutionseftersyn.

Når eftersynene er afsluttet, vil regeringen lægge op til videre dialog med bestyrelsesforeninger, elevorganisationer, lederforeninger, lærerorganisationer og øvrige parter om principper og målsætninger for fremtidens institutionspolitik og institutionsudvikling. I vil således til den tid blive inddraget i arbejdet med opfølgningen.

Beslutninger om fusioner og spaltninger har vidtrækkende konsekvenser for de implicerede parter og for institutionslandsskabet lokalt. Endvidere er gennemførelse af fusioner forbundet med et stort arbejde og store udgifter på institutionerne.

For ikke at foregribe de kommende drøftelser om fremtidens institutionspolitik og institutionsudvikling har regeringen besluttet, at der indtil videre skal være en pause for fusioner og spaltninger. Der vil derfor kun ske godkendelse af fusioner eller spaltninger, hvis helt særlige forhold gør det nødvendigt. Det kan f.eks. være, hvis en fusion eller spaltning kan skabe bedre uddannelsesmuligheder i tyndt befolkede områder, eller det er et nødvendigt alternativ for en alvorligt økonomisk udfordret institutions udbud.

Regeringen ønsker endvidere, at nye institutionsnavne fremover skal være dækkende og retvisende i forhold til den konkrete institutions aktiviteter.

Til orientering er vedlagt to notitser om retningslinjer fremover for fusioner og spaltninger og navnegodkendelser.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet vil snarest orientere institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse og institutioner for erhvervsrettet uddannelse om retningslinjerne.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil